
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 di 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di I grado 

    
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative 
in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 
anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in data 
06/03/2019; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n.314 del 07/06/2021 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti e i passaggi di cattedra e di ruolo provinciali e interprovinciali per 
l’a.s.2021/2022 del personale docente della scuola secondaria di I grado; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio n.520 del 15/11/2021 di annullamento del trasferimento 
della prof.ssa De Bonis Anita (nt. 22/07/1968) da posto di sostegno – ADMM (titolare 
presso l’I.C. di Pignola) a posto normale – A028 – Matematica e Scienze (presso I.C. 
Don Milani di Potenza), disposto, per l’a.s. 2021/2022, in esecuzione della sentenza 
n.355/2021 del Tribunale di Potenza, a seguito di provvedimento cautelare del 7 
ottobre 2021 con il quale la Corte di Appello di Potenza – Sezione Lavoro ha sospeso 
l’efficacia della stessa sentenza sulla base del ricorso in appello proposto dal MIUR; 

VISTO  il dispositivo della sentenza n.133/23 dell’8/06/2023 RG 170/21 della Corte di 
Appello di Potenza – Sezione Lavoro con il quale respinge l’appello proposto dal 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, nei confronti di De Bonis 
Anita, avverso la sentenza n.355/2021; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al dispositivo della sentenza summenzionata, 
ripristinando il trasferimento della prof.ssa De Bonis Anita da posto di sostegno – 
ADMM a posto normale - A028 – Matematica e Scienze, richiesto per l’a.s.2021/22 ed 
ottenuto presso l’Istituto Comprensivo “Don Milani” di Potenza; 

CONSIDERATO che non è possibile individuare la medesima disponibilità di sede (IC “Don 
Milani” Potenza) per mancanza di posti disponibili per l’a.s. 2023/2024 ma che 
sussiste una disponibilità per la CdC A028 – Matematica e Scienze presso l’Istituto 
Comprensivo “Torraca-Bonaventura” di Potenza, situato nello stesso comune in cui 
la suddetta prof.ssa De Bonis ha ottenuto il trasferimento per l’a.a. 2021/22 con 
decreto dell’A.T. di Potenza n. 314 del 07/06/2021; 

VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il 
triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023; 
VISTO  il Decreto di questo Ufficio n. 140 del 24/05/2023 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2023/2024 
del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Potenza; 



 

Pag. 2 di 2 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione e del Merito                                   USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

VISTO  che la prof.ssa De Bonis Anita ha ottenuto il trasferimento provinciale per 
l’a.s.2023/24 presso l’I.C. di Brienza - PZMM872016, su posto di sostegno – EH 
Minorati psicofisici; 

 

D E C R E T A 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, 
 
Art. 1 - In applicazione del dispositivo della sentenza n.133/23 dell’8/06/23 RG 170/21 della 
Corte di Appello di Potenza – Sezione Lavoro, la prof.ssa De Bonis Anita, nata il 22/07/1968 
(PZ), attualmente titolare presso l’IC PIGNOLA ADMM – Sostegno psicofisico EH e trasferita 
per l’a.s. 2023/2024 presso l’IC BRIENZA ADMM – Sostegno psicofisico EH, è trasferita, con 
effetto immediato, presso l’IC "TORRACA - BONAVENTURA" POTENZA – C.d.C. A028 – 
Matematica e Scienze.  
 

Art. 3 - Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità curerà la notifica del presente Decreto. 
 
Art.4 - Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato, può 
essere in qualsiasi momento variato o revocato in funzione di sopraggiunte determinazioni ovvero 
dell’esito dell’eventuale appello. 
 
Art.5 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 

 
LA DIRIGENTE                

- Debora INFANTE- 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
Alla docente De Bonis Anita 
tramite il D.S. dell’I.C. di Pignola       pzic85900p@pec.istruzione.it 
Ai Dirigenti scolastici delle Scuole Secondarie di I grado della Provincia                 LORO SEDI 
All’U.S.R. Basilicata            SEDE 
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca       LORO SEDI 


		2023-06-29T20:15:58+0000
	INFANTE DEBORA


		2023-06-29T22:17:54+0200
	protocollo




